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Amir Temur bizning hayotimzda juda ko‘p hotiralar bilan eslanadi, bu 

hotiralarni biz kitoblardan uning tuzuklari va albatda tarbiyaviy o‘g‘itlaridan olamiz. 

Bizning davlatimizda ota-bobolarimizga atab va ularning hotiralariga bag‘ishlab 

bayram, tadbirlar o‘tazamiz va ushbu tadbirga qatnashgan o‘qituvch, o‘quvchilar 

ularning hayotidan parchalar so‘zlashadi. Bu bayramlar biz yoshlarga bobolarimiz va 

sarkardalarimiz haqida bilishimizga yordam beradi. 

Amir Temur Ko‘ragon ibn Amir Tarag‘ay 1336-yilning 9-aprelida osha 

paytlardagi Kesh (Shahrisabz)ga qarashli Hoja Ilg‘or qishlog‘ida tavallud 

topgan.Otasi Amir Tarag‘ay o‘ziga to‘q,badavlat kishi edi. Lekin bo‘lajak Sohibqiron 

tavallud topgan paytida Qazag‘on huzurida bir mansabga ega edi.Amir Temurning 

otasining tort og‘il va iki qizi bor edi. Og‘ilari - Amir Temur, Suyurgatmish, 
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Olamshayx Jug ‘I nuyon, qizlari- Qutlug‘ Turkon og‘a, Sherbik og‘a.Amir Temur 

yoshlikdan ilm ahliga juda kata e’tibor bergan. Tarixlar,hikoyatlar, qissalar va 

rivoyatlar tinlamoqqa mayli ko‘p, adabiyot,san’atni,xarbiy ishlarni jon - dildan 

sevgan o‘ya zukko, oqilu-dono, fahm - farosatli, ayni chog‘da dovyura, jasur bo‘lgan. 

Amir Temur o‘zining ilk harbiy faoliyatini qo‘l ostidagi navkarari bilan ayrim viloyat 

amirlariga xizmat qilishdan boshlagan ;ularning o‘zaro kurashlarida qatnashib,jasorat 

ko‘rsatgan, janglarda chiniqqan,harbiy mahoratini oshirgan. Dong‘I butun 

Qashqadaryo vohasiga yoyilgan. Amir Temurning aql-u zakovati, shijoati va shuhrati 

uni Movarounnahrning nufuzli amirlaridan amir Xizr Yasovuriy va amir Qazatn bilan 

yaqinlashtirdi. Xondamirning yozishicha, otasi amir Tarag‘ay Amir Temurni avval 

(1335) amir Jou barlosning qizi Nurmushk og oga, so‘ngraog‘aga uylantiradi.  

Amir Temur 1389-yildan Usmonli turlar taxtini egallagan suton Boyazid I 

Yildirim (1359-1403) bilan jang qlishga shoshilmadi, aksincha, sulton bilan 

munosbatini yaxshilash tarafdori bo‘lgan. Ziddiyatlarni diplomatic yo‘l bilan hal 

qilish maqsadida iki tomon o‘rtasida 4 marta xat almashish tashabbusori bo‘ldi. Biroq 

sulton Boyazid esa har safar qaysarlik, manmanli qilib hatto Amir Temur nomiga 

nomaqbul so‘zlarni yozgan. Lekin Amir Temur shunda jahl bilan emas oylab ish 

ko‘radi. Doimo u o‘z farzadlariga ornak sifatida bo‘lgan bu masalalarda ko‘plab 

kitoblarda ham keltirilgan. Bu jang tarixda “Anqara jangi” deb atalgan. Bu jang 3 kun 

davom etadi.  

Amir Temurning boshqaruv tizimi butun hududda yagona markazlashgan 

siyosiy tartib asosiga qurulgan edi.U dunyoning 27 o‘lkasi va viloyatlarni zabt 

etgan.Amir Temur davrida davlat o‘z tarkibiy tuzilishiga ko‘ra harbiy * siyosiy 

tartiblarga asoslangandi. 

Amir Temur nafaqat buyuk sarkarda va kuchli davla arbobi, balki farzand 

tarbiyasiga alohida e’tibor bergan dono ota ham edi. U farzandlarini kelajada davlatni 

boshqaradigan,xalq oldida mas’uliyatni his qiladigan va adolatli hukmdor bo‘lib 

yetishishni istagan. Shu sababli u bolalarini har tomonlama-ilmiy, harbiy, siyosiy va 

axloqiy jihatdan puxta tarbiyalangan. Avvalo, Temur ilm-fanga kata ahamiyat 

bergan. U farzandlarini Qur’on,hadis,tarix va boshqa diniy va dunyoviy ilmlarni 

o‘rganishga undagan. Maxsus ustozlar tayinlanib, ularning bilimli bo‘lishini 

ta’minlagan. Temur ilmi inson davlatni oqilona boshqaradi, deb 

hisoblagan.Keyinchalik Temuriylar sulolasidan chiqqan Mirzo Ulug‘bekning buyuk 

olim bo‘lib yetishishi aynan shu tarbiya an’analarining davomidir.Uning og‘illari 

yoshligidan ot minish, qilichbozlik qilgan. Ularni turli viloyatlarga hokim etib 

tayinlab,amaliy tajriba orttirishgan.Amir Temuring tarbiya usullari uning mashhur 

asari - Temur tuzuklarida ham o‘z aksini topgan1.  

1 Temur tuzuklari kitobi Tarjimonlar Alixon S, Habibullo K. 2019 –yil 55 bet. 
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“Mamlakatimizda fath etuvchi baxti farzandlarim va jahonni idora etguvchi 

qudratli nabiralarimga ma’lum bo‘lsinkim, Tangri taola dargohidan umidim shulki, 

ko‘plab farzandlarim, avlodu zurriyotim saltanant taxtiga o‘tirib, mamalaatlarni idora 

etgay. Shuning uchun saltanat qurish,davlat tutish bobida o‘zim qo‘llagan ishlarni bir 

necha Tuzuka bog‘ladim va saltanatni boshqarish haqida qo‘llanma yozib qoldirdim, 

toi farzandlarim, avlod va zurriyotimdan bo‘lanlarning har biri unga muvofiq ish 

yuritsin. 

Bu tuzularlardan saltanat ishlarini boshqarishda qo‘llanma sifatida 

foydalangaylar, toki mendan ularga yetadigan davlat va saltanat zararu tanazzuldan 

omon bo‘lgay.”deb Amir Temur 12 tuzuk yozib qoldiradi, va nabira, farzandlariga 

mamlakatni boshqarishda foydalanadilar deb aytadi. Sababi o‘zlari ham shu 12 

tuzukni o‘ziga shior qilib saltanat martabasiga erishdadi va saltanat taxtiga zebu -

ziynat beradi. 

Tuzuklar jumlasidan o‘z davlatiti va saltanatiga bo‘g‘lagan birinchi tuzuki 

shulki, Tangri taolaning dini va Muhammad mustafoning shariatiga dunyoda rivoj 

berdi.Har yerda va har vaqt islom dinini qo‘llab-quvvatladi. Amir Temur dinu 

shariatda tuzukini tartibga keltirganidan keyin, saltanat korxonasining tuzukini ham 

tuzadi. Saltanat ishlarini qonun va qoidalar, to‘ra va tuzukka solib, saltanatim 

martabayu e’tiborini saqlaydi. 

Amir Temur saltanat ishlarida 4 narsaga amal qilgan; kengash, mashvaratu 

maslahat, qat’iy qaror, ehtiyorkorlik.Ko‘plab kitoblarda uning o‘g‘itlari haqida 

misollar keltirilgan , bulardan ko‘pi tarbiya haqida berilgan. Tarbiyaliy inson har 

qanday vaziyatda to‘g‘ri hulosa va qaror chiqara oladi va ilm olishdan qochmaydi. 

Amir Temur insonlarga shunday tarbiyaviy o‘g‘itlar bilan tushuntirgan.  

“Bir ishga kirishmay turib, undan qutulib chiqish yo‘llarini mo‘ljallab qo‘y.” 

Men bu gaplaridan tushundimki har bir inson ish boshlashidan avval uning yakuni 

qanday bolishini ham oylash kerakligini, yaxshi va yomon yakunlar haqida ham 

oylashi kerekligini tushundim, ya’ni u vaziyatdan chiqib ketishlidi bilib oldim. “Yuz 

ming otliq askar qila olmagan ishni bir to‘g‘ri tadbir bilan amalga oshirish mumkin”. 

Bobomizni bu so‘zlaridan men hozirgi ota onalarda ko‘rayabman ,chunki bolalariga 

sokib tarbiya berishyabdi ya’ni qattiq turib olishyabdi va ustozlariga ham qattiq 

turing shoh deb ta’kidlab o‘tishyabdi. Bolalar ota onasidan qancha soish 

eshitishmasin yana osha yomon odatlarini qilishyabdi aytmoqchimanki shu bolalarga 

to‘g‘ri yol bilan misollar bilan va albatda chiroyli tushuntirishlar bilan ona uqtirsa 

tushunadi deb oylayman. “Shijoatli kishilarni do‘st tut, chunki Tangri taol jasur 

kishilarni ardoqlaydi”, “Yaxshi odam yurt tuzar, yomon odam yurt buzar”, “Yaxshini 

yomon kunda sina”. Ushbu satirlarda bobomizni inslarni do‘st tutmoqchi bo‘lsak 

yaxshisini va albatda yordamdan qo‘chmasdan doimo yonimizda turadigonini 

tanlashimizni ta’kidlab otibdi. Olamda yaxshi inson ko‘paysa hammani yaxshilikka 
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tortadi va bu olam yaxshilar bilan to‘ladi. Men shunday deb o‘ylayman. “Har 

kimnining qadr - qimmati, tutgan mavqeini va har narsaning o‘lchovini belgilab 

olishing va shunga muvofiq ish yuritishing kerak.” “Mamlakatni himoya qilib, 

dushmanni yo‘latmagan navkarni yuqori martabaga ko‘tarib, hurmatlasinlar. 

“Hech kimdan o‘ch olish payida bo‘lmadim. Tuzimni totib, menga yomonlik 

qilganlarni parvardigori olamga topshirdim. Sofdil kishilar, sayyidlar, olimlar va 

fozillarga dargohim doim ochiq edi. Nafsi yomon himmatsizlarni, ko‘ngli buzuq 

qo‘rqoqlarni majlisimdan quvib yubordim”. 

“Kimning aqli va shijoatini sinov tarozusida tortib ko‘rib, boshqalarnikidan 

ortiqroq ko‘rsam, uni tarbiya qilib, amirlik darajasiga ko‘tarar edim. So‘ngra 

ko‘rsatgan xizmatiga yarasha martabasini yana-da oshirar edim”. 

Bu fikrlarda hech qachon non- tuz talashmaslikni o‘rgandim va uni ohiri nima 

bo‘lishini bilib oldim. Yaxshi va tarbiyaviy insonlarni rag‘batlash va maqtovlar 

qilishni bilib oldim. Chunki ular shunga loyiq va shunga yarasha o‘zlarini 

ko‘rsatishadi. Maqola yozishim davomida men Amir Temur haqida ko‘plab 

ma’lumotlarga ega bo‘ldim va yaqinlarimga ulashdim. Amir Temur saltanati uchun 

juda kata hissa qo‘shgan ekan va albatda farzandlariga ham to‘g‘ri tarbiya bergan va 

mashg‘ulotar bilan band qilgan ekan. Men ham bobomiz kabi to‘g‘ri inson va adolatli 

bolishga harakat qilaman va u sababli biz tinch olkamizda yashayabmiz va 

osmonimiz musoffo. Amir Temur bizning qahramonimiz. 
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